
 10 

C.  Požadavky na urbanistickou koncepci a rozvoj 
území 
I. Veřejné logistické centrum Přerov včetně terminálu kontejnérové dopravy 

Byly prověřeny katastry obci a města Bochoř, Přerov, Troubky a Věžky. Na základě průzkumů 
a rozborů katastrů vymezených obcí došlo k upřesnění a katastr Věžky nebyl dále posuzován. 

Analytická část není ve finální dokumentaci prezentována.   

Lokality byly upřesněny z hlediska záboru zemědělského půdního fondu a kapacitní potřeby v regionu. 
V pracovní verzi bylo vymezeno 9 lokalit. Na základě jednání a podrobnější dokumentace byly 
upřesněny plochy navržené v územním plánu Přerova z hlediska výměry a rozdílného způsobu využití. 
Následně bylo posouzeno řešené území a vytipovány další vhodné lokality. V konečné verzi je 
navrženo 6 lokalit. V katastrálním území Troubky není navržena žádná lokalita. 

tab. 1  Řešené lokality 

ozn. způsob využití ploch výměra označení v ÚP Přerov poznámka 

14 DT - logistické 
terminály 

5,27 

návrh: 

4,77 

01-1,65-DT/5,27 

návrh: 

01-1,65-DT/4,77 

 

Lokalita byla posouzena, je vyhověno 
požadavku firmy Linde Gas a.s. a část 
plochy vymezené v ÚP Přerova jako DT 
bylo přeřazeno do VP.  

 

15 DT - logistické 
terminály 

28,95 01-1,22-DT/26,85 Respektován návrh územního plánu 
Přerov. 

19 DT - logistické 
terminály 

32,23 01-1,21-DT/32,23 Dne 20. 5. 2009 proběhlo na Magistrátu 
města Přerova jednání, týkající se 
umístění stavby skladové haly společnosti 
NYPRO hutní prodej, a. s., Malé 
Svatoňovice, v této lokalitě. Výsledkem 
jednání bylo odsouhlasení upravené 
varianty B1 všemi přítomnými zástupci 
pozvaných orgánů. Dle nového  
požadavku  na změnu železničního 
napojení TKD, vzneseném na jednání, 
které se uskutečnilo na Magistrátu města 
Přerova dne 8. 6. 2009, byla varianta 
B1 upravena tak, aby uvažované 
řešení vyhovělo podmínkám 
společnosti RESTA DAKON s.r.o. 
Územní studie řešení respektuje. 

20 DT - logistické 
terminály 

8,34 03-1,02-DT/8,34 Lokalita byla posouzena, je možné 
zachovat stávající areál RESTA DAKON 
s.r.o. aniž by omezil požadavky na plochy 
pro logistické centrum. Je navržena 
změna na plochu výroby a skladování VS. 
V plochách logistických terminálů již není 
bilancovaná. Je však nutné hájit koridor 
pro umístění vlečky do lokality 19. 

22 DT - logistické 
terminály 

14,24 - Plocha je navržena územní studií. 

23 DT - logistické 
terminály 

8,67 03-1,01-DT/8,67 Respektován návrh územního plánu 
Přerov. 

 

Označení a popis ploch s rozdílným způsobem využití je sjednocen s územním plánem Přerova. 

Pro plochy logistických terminálů jsou doporučeny lokality 14, 15, 19, 22 a 23 o celkové výměře 
97,20ha. 



 11 

 

tab. 2 Plochy veřejného logistického centra Přerov včetně terminálu kontejnérové dopravy  

lokalita 14 

výměra: 4,77 ha 

Základní údaje:  

Město:  Přerov 

Městská část: Přerov 

Katastrální území: Přerov 

Poloha  jižní část katastru,  

Současné využití: plochy zemědělské 

Využití okolních pozemků: stav: sever - bezprostřední návaznost na plochy výroby a skladování 
(VS – polyfunkční komplexy lehké výroby), 

návrh: východ a jihozápad – plochy dopravní infrastruktury – dálnice 
D1 a silnice II. třídy 

Územní příprava:  

Dle ZUR VLC 

dle platného územního plánu: logistický terminál 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravně napojeno na II/436 a z navržené páteřní  silnice III.tř. Silniční doprava: 

limity: ochranné pásmo silnice II/436 a navržené III.tř. 15 m od osy 
silnice 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: 

Letecká doprava: limity:  

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. třídy, jako součást IDSOK s možností 
zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 

limity: bez limitů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody kumulovat v maximální míře na 
pozemku (akumulační nádrž, zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 



 12 

Zemní plyn: napojit na plynovod, který bude napojen na navrženou VTL regulační 
stanici pro ostatní zastavitelné plochy, STL plynovod bude rozveden 
v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

 limity: bez limitů 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vvn 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: bez limitů 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 5,27 ha 

- vymezena je na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita nemá dopad do ploch odvodnění (meliorací)  

01-1,65-DT/5,27- schváleno v ÚP Přerov 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Bylo vyhověno požadavku firmy Linde Gas a.s. a část plochy 
vymezené v ÚP Přerova jako DT bylo přeřazeno do VP.  

Lokalita  plní pouze doplňkovou funkci v území, je ponechána 
z důvodu bezprostřední návaznosti na TKD. 

lokalita 15 

výměra: 28,95 ha 

Základní údaje:  

Město:  Přerov 

Městská část:  

Katastrální území: Přerov 

Poloha: jižní část katastru, bezprostřední blízkost ploch výroby a skladování 

Současné využití: plochy zemědělské 

Využití okolních pozemků: stav: plochy zemědělské 

návrh: sever , východ  – plochy dopravní infrastruktury a silnice II. 
třídy, jihozápadní část - plochy dopravní infrastruktury – dálnice D1 

Územní příprava:  

dle ZUR: VLC 

dle platného územního plánu: plochy dopravní infrastruktury  - logistické terminály 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravně napojeno na II/436 a z navržené páteřní  silnice III.tř. Silniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo silnice II/436 a navržené III.tř. 15 m od osy 
silnice a 100 m od osy krajního jízdního pruhu  navržené D1 

Železniční doprava: v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici 



 13 

 limity: - 

Letecká doprava: limity:  

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. třídy, jako součást IDSOK s možností 
zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 

limity: bez limitů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové a dešťové vody 
napojit na stávající splaškovou a dešťovou kanalizaci 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

Zemní plyn: napojit na stávající STL plynovod jižně od lokality, VTL DN 200 
přeložit do souběhu s VTL DN 500 

 limity: 

• respektovat podmínky BP a OP VTL plynovodu 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu, realizovat přeložku nadzemního a podzemního vedení vn 
do veřejného prostranství 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vvn 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: 

• respektovat výškovou ochranu tras radioreléového paprsku 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

respektovat meliorační zařízení 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 28,95 ha 

- v podstatném rozsahu je vymezena na plochách II. třídy ochrany 
ZPF 

- lokalita nemá dopad do ploch odvodnění (meliorací)  

01-1,22-DT/26,85 - schváleno v ÚP Přerov 

Vyhodnocení lokality - závěr: Lokalita splňuje kritéria umístění, jedná se o významnou plochu 



 14 

 v bezprostřední návaznosti na TKD. 

 

lokalita 19 

výměra: 32,23 ha 

Základní údaje:  

Město:  Přerov 

Městská část: Přerov 

Katastrální území: Přerov 

Poloha: jižní část katastru 

Současné využití: zemědělské pozemky, plochy rodinné rekreace, polyfunkční 
komplexy lehké výroby a komerce 

Využití okolních pozemků: stav: plochy dopravní infrastruktury – drážní trati, zemědělské 
pozemky 

návrh: západ - plochy dopravní infrastruktury -  silnice II. třídy,  

Územní příprava:  

dle ZUR VLC 

dle platného územního plánu: plochy dopravní infrastruktury – logistické terminály 

podrobná ÚPD: projekt  pro IZ - sklad hutních materiálů NYPRO 

Dopravní dostupnost:  

dopravně napojeno na navrženou páteřní silnici III.tř. Silniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo 15 m od osy silnice 

lokalita bude zavlečkována Železniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo vlečky 30m od krajní koleje a ochranné 
pásmo železnice 60 m od krajní koleje( trať č. 300) 

Letecká doprava: limity: 

 OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. Třídy, jako součást IDSOK s možností 
zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 

limity: bez limitů 

řešit oddílnou kanalizací, splaškové a dešťové vody napojit na 
stávající splaškovou a dešťovou kanalizaci 

Kanalizace: 

limity: 

• respektovat podmínky OP kanalizace 



 15 

napojit na stávající STL plynovod jižně od lokality, STL plynovod 
bude rozveden v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

Zemní plyn: 

limity: bez limitů 

ze stávající trafostanice, realizovat přeložku nadzemního vedení vn 
v jižní části lokality 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vn 

Telekomunikace: napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

 limity: bez limitů 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 32,23 ha 

- lokalita je vymezena na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita má dopad do ploch odvodnění (meliorací) – cca 12 ha 

- 01-1,21-DT/32,23 - schváleno v ÚP Přerov 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Byl zapracován Projekt  pro IZ - sklad hutních materiálů NYPRO 
(INS - projektový a inženýrský ateliér, 10/2007), vzhledem 
k pokročilému stavu přípravy projektu a proběhlým jednáním.  Je 
nutné uvést do souladu projekt s územním plánem Přerova, kdy část 
projektovaného areálu  TKD nekoresponduje s vymezenou plochou 
dopravní infrastruktury – přeložky silnice. 

V území je bezpodmínečně nutné územně hájit koridor napojení TKD 
na tzv. brněnskou kolej. Realizace po zdvoukolejnění trati Brno - 
Přerov.  

 

lokalita 22 

výměra: 14,24 ha 

Základní údaje:  

Město:  Bochoř 

Městská část: - 

Katastrální území: Bochoř 

Poloha   

Současné využití: zemědělské pozemky 

Využití okolních pozemků: stav: zemědělské plochy  

návrh: západ - plochy dopravní infrastruktury -  dálnice D1 západ - 
plochy dopravní infrastruktury -  silnice III. třídy 

Územní příprava:  

dle ZUR VLC 

dle platného územního plánu: zemědělské pozemky 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

Silniční doprava: dopravně napojeno na navrženou páteřní silnici III.tř., nebo na 
III/0557 



 16 

 limity: ochranné pásmo 15 m od osy silnice a 100 m od osy krajního 
jízdního pruhu navržené D1 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: - 

Letecká doprava: limity:  

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD Navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. třídy, jako součást IDSOK s možností 
zaokruhování po II/436. 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 

limity: bez limitů 

řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na stávající 
kanalizaci, dešťové vody kumulovat na pozemku (akumulační nádrž, 
zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

• Limity: bez limitů 

napojit na stávající STL plynovod Zemní plyn: 

limity: 

• respektovat podmínky OP stanice katodové ochrany 
(SKAO) 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu 

Elektrická energie: 

limity: bez limitů 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: 

• respektovat výškovou ochranu tras radioreléového paprsku 

Teplovody: v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

 limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

respektovat meliorační zařízení 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 13,72 ha 

- zčásti je vymezena na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita má dopad do ploch odvodnění (meliorací) – cca 10 ha  



 17 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Lokalita splňuje kritéria umístění.  

 

lokalita 23 

výměra: 8,67 ha 

Základní údaje:  

Město:  Přerov 

Městská část: Lověšice 

Katastrální území: Lověšice 

Poloha: západní část katastru 

Současné využití: zemědělské pozemky 

Využití okolních pozemků: stav: zemědělské plochy a plochy individuální rekreace 

návrh: západ - plochy dopravní infrastruktury -  silnice III. třídy 

Územní příprava:  

dle ZUR VLC 

dle platného územního plánu: plochy dopravní infrastruktury – logistické terminály 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravně napojeno na navrženou páteřní silnici III.tř.a nebo na 
III/0557 

Silniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo 15 m od osy silnice 

lokalita bude zavlečkována Železniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo vlečky 30m od krajní koleje 

Letecká doprava: limity: 

 OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. třídy,jako součást IDSOK s možností 
zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 

limity: bez limitů 

řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na stávající 
kanalizaci, dešťové vody kumulovat na pozemku (akumulační nádrž, 
zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

• Limity: bez limitů 



 18 

napojit na stávající STL plynovod Zemní plyn: 

limity: 

• respektovat podmínky OP stanice katodové ochrany 
(SKAO) 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vvn 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: 

• respektovat výškovou ochranu tras radioreléového paprsku 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

respektovat meliorační zařízení 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 8,67 ha 

- lokalita má dopad do ploch odvodnění (meliorací)  - 8,67 

- 03-1,01-DT/8,67 - schváleno v ÚP Přerov 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

V území je bezpodmínečně nutné územně hájit koridor napojení TKD 
na tzv. brněnskou kolej. Realizace po zdvoukolejnění trati Brno - 
Přerov. 

Lokalita splňuje kritéria umístění.  

 

 

II. Rozvojové plochy pro podnikatelské aktivity v rámci rozvojové oblasti 
nadregionálního významu Přerov (RO6) 

V analytické části územní studie byly prověřeny území obcí a měst Bochoř, Brodek u Přerova, Lhotka, 
Přerov, Rokytnice a Troubky.  

Na rozvojovou oblast bylo pohlíženo jako na území s preferovanou koncentrací aktivit, které budou 
vytvářet hodnotové póly sídelního i ekonomického rozvoje a současně přitom dbát na minimalizaci 
negativních dopadů těchto aktivit do oblasti životního prostředí. 

Analytická část není ve finální dokumentaci prezentována. Bylo prověřeno 18 lokalit. Pro rozvojové 
plochy nadregionálního významu byly vymezeny 4 lokality. Byla upřednostněna koncentrace ploch 
v jedná lokalitě v bezprostřední návaznosti na logistické centrum a terminál kontejnérové dopravy. 

Jsou navrženy lokality 10,12, 21, 24 o celkové výměře 105,58 ha. Lokality 21 a 24 jsou doporučeny 
jako druhá etapa nebo rezerva (celková výměra 30,07 ha), lokalita 10 je rozdělena do I.etapy 26,97 ha a  
II. etapa 34,32 ha. 

 

tab. 2  Rozvojové plochy podnikatelských aktivit nadregionálního významu Přerov (RO6) 

lokalita 10 

výměra: 61,29 ha  (I.etapa 26,97 ha, II. etapa 34,32 ha) 

Základní údaje:  

Město:  Přerov 



 19 

Městská část: Přerov 

Katastrální území: Přerov 

Poloha: jihozápadní část města, bezprostřední blízkost katastru Bochoř 

Současné využití: orná půda 

Využití okolních pozemků: stav - orná půda, na západě bezprostřední blízkost ploch dopravní 
infrastruktury – letecké dopravy 

návrh - na východní straně těleso dálnice D1, severní strana - 
přeložka silnice II/434, jih a západ návrh biokoridoru 

Územní příprava:  

dle ZUR RO6 

dle platného územního plánu  plochy zemědělské 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

lokalita je dopravně dostupná ze silnice II/434, blízkost navržené 
MÚK s D1 

Silniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo 15 m od osy silnice II/434 a 100 m od osy 
krajního jízdního pruhu navržené dálnice D1 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: - 

Letecká doprava: limity: 

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

 

Lodní doprava: severně od lokality cca 100 m je držena rezerva pro plochu lodní 
dopravy - kanál D-L-O, možnost výhledového napojení lokality na 
lodní dopravu 

MHD autobusová doprava IDS Olomouckého kraje 

Inženýrské sítě:  

napojit na stávající vodovodní přivaděč procházející lokalitou, 
v případě potřeby realizovat přeložku vodovodního řadu DN 160, 
respektovat trasy vodovodních přivaděčů 

Vodovod: 

limity: 

• respektovat podmínky OP vodovodů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody kumulovat v maximální míře na 
pozemku (akumulační  nádrž, zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

Zemní plyn: napojit na plynovod, který bude napojen na navrženou VTL regulační 



 20 

stanici pro ostatní zastavitelné plochy, STL plynovod bude rozveden 
v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu, respektovat trasu 
VTL plynovodu procházejícího napříč lokalitou, v případě potřeby 
přeložit 

 limity: 

• respektovat podmínky BP a OP VTL plynovodu 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedení vn 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vvn a OP 
kabelového vedení vn 

Telekomunikace: napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

limity: bez limitů  

Teplovody: v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

 limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF - 61,29 ha 

- vymezena je na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita nemá dopad do ploch odvodnění 

- neprobíhají Komplexní pozemkové úpravy 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Lokalita odpovídá požadavkům Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje na rozvojovou plochu pro podnikatelské aktivity 
nadmístního významu. Splňuje vytyčená kritéria umístění, velikosti 
a využití a není dosud zastavěna. 

Plocha upřednostněna pro významné strategické investory. 

  

lokalita 12 

výměra: 14,44 ha 

Základní údaje:  

Obec: Bochoř 

Městská část: - 

Katastrální území: Bochoř 

Poloha : severovýchodní část katastru, navazuje severně na k.ú. Přerov 

Současné využití: orná půda 

Využití okolních pozemků: stav: orná půda, letiště,  

návrh: severozápad - biokoridor, severovýchod dálnice D1,  

Územní příprava:  

dle ZUR RO6 

dle platného územního plánu: plochy zemědělské 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravní  napojení je možné ze silnice II/436, a to vybudováním 
účelové nebo místní komunikace podél tělese navržené dálnice D1 

Silniční doprava: 

limity: ochranné pásmo dálnice D1 100 m 



 21 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: 

Letecká doprava: limity: 

OP se zákazem staveb 

• OP provozních ploch (část lokality) 

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo  

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD Autobusová doprava IDS Olomouckého kraje, doporučujeme zavést 
novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem po navržené 
páteřní silnici III. třídy a M.K. s možností zaokruhování po II/436. 

Inženýrské sítě:  

napojit na stávající vodovodní řad procházející rozvojovou lokalitou, 
respektovat trasy vodovodních přivaděčů 

Vodovod: 

limity: 

• respektovat podmínky OP vodovodů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody kumulovat v maximální míře na 
pozemku (akumulační  nádrž, zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

napojit na plynovod, který bude napojen na navrženou VTL regulační 
stanici pro ostatní zastavitelné plochy, STL plynovod bude rozveden 
v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

Zemní plyn: 

limity: bez limitů 

rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedení vn na stávající vedení vn 

Elektrická energie: 

limity: bez limitů 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: bez limitů 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 14,44 ha 

- vymezena je na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita nemá dopad do ploch odvodnění 

Vyhodnocení lokality - závěr: Lokalita odpovídá požadavkům Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje na rozvojovou plochu pro podnikatelské aktivity 



 22 

 nadmístního významu. Splňuje vytyčená kritéria umístění, velikosti 
a využití a není dosud zastavěna.  

Jedná se o další etapu nebo rezervu návrhové lokality 10. Nutné 
řešit dopravní obslužnost  obou lokalit  jako celku. 

Plocha upřednostněna pro významné strategické investory. 

 

lokalita 13 

výměra: 14,57 ha 

Základní údaje:  

Obec: Bochoř 

Městská část: - 

Katastrální území: Bochoř 

Poloha: severní část katastru 

Současné využití: plochy zemědělské 

Využití okolních pozemků: stav : plochy zemědělské, na severní straně návaznost na katastr 
Přerov – plochy výroby a skladování (VS – polyfunkční komplexy 
lehké výroby), východ – stávající silnice III. třídy 

návrh: severní strana plochy krajinné zeleně – ÚSES, 
severovýchodní strana - plochy dopravní infrastrukury – dálnice D1, 

Územní příprava:  

Dle ZUR VLC 

dle platného územního plánu: plochy zemědělské 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

ze silnice II/436 Silniční doprava: 

limity:ochranné pásmo silnice II/436 15 m od osy silnice a 100 m od 
osy krajního jízdního pruhu  navržené D1 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: - 

Letecká doprava: limity:  

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD navrhujeme zavést novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem 
po navržené páteřní silnici III. třídy,  jako součást IDSOK, s možností 
zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  



 23 

napojit ze stávajícího vodovodního řadu Vodovod: 
limity: bez limitů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody budou odvedeny dle schválené 
změny ÚPN č.16/98 do vodoteče 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

Zemní plyn: napojit na plynovod, který bude napojen na navrženou VTL regulační 
stanici pro ostatní zastavitelné plochy, STL plynovod bude rozveden 
v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu, VTL DN 200 
přeložit do souběhu s VTL DN 500 

 limity: 

• respektovat podmínky BP a OP VTL plynovodu 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu, realizovat přeložku nadzemního a podzemního vedení vn 
do veřejného prostranství 

Elektrická energie: 

limity: 

• respektovat podmínky OP nadzemního vedení vvn 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: 

• respektovat výškovou ochranu tras radioreléového paprsku 
• respektovat podmínky OP dálkových kabelů 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 14,57 ha 

- vymezena je na plochách II. třídy ochrany ZPF 

- lokalita nemá dopad do ploch odvodnění (meliorací)  

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Lokalita odpovídá požadavkům Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje.  

 

lokalita 21 

výměra: 13,04 ha 

Základní údaje:  

Město:  Bochoř 

Městská část: - 

Katastrální území: Bochoř 

Poloha: východní část katastru 

Současné využití: plochy zemědělské 

Využití okolních pozemků: stav : plochy zemědělské 

návrh: východní strana plochy krajinné zeleně - ÚSES a plochy 
dopravní infrastrukury – dálnce D1, jihozápadní strana plochy 
krajinné zeleně - ÚSES 

Územní příprava:  



 24 

Dle ZUR RO6 

Dle platného územního plánu: plochy zemědělské  

Podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravní napojení ze silnice II/436 Silniční doprava: 

limity: ochranné pásmo silnice II/436 15 m od osy silnice a 100 m od 
osy krajního jízdního pruhu  navržené D1 

v blízkosti železniční stanice - bez napojení na železnici Železniční doprava: 

limity: 

Letecká doprava: limity: OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnitřní ornitologické pásmo 
• vnější ornitologické pásmo 

   OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD autobusová doprava IDS Olomouckého kraje 

Inženýrské sítě:  

napojit na stávající vodovodní řad – v rámci veřejných prostranství a 
ploch pro dopravu (u lokality č. 22), nebo koridorem na stávající 
přivaděč DN 500 u Bochoře 

 

Vodovod: 

limity: bez limitů 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody kumulovat v maximální míře na 
pozemku (akumulační  nádrž, zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

napojit koridorem na stávající STL plynovod v Bochoři nebo v rámci 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu na stávající plynovod u 
lokality č. 22, respektovat trasu VTL plynovodu procházejícího napříč 
lokalitou, v případě potřeby přeložit 

Zemní plyn: 

limity: 

• respektovat podmínky BP a OP VTL plynovodu 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu 

Elektrická energie: 

limity: bez limitů 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: bez limitů 

Teplovody: v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 



 25 

 limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF - 13,4 ha 

- v podstatném rozsahu je vymezena je na plochách II. třídy ochrany 
ZPF 

- lokalita má dopad do ploch odvodnění v rozsahu cca 4 ha 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Lokalita odpovídá požadavkům Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje na rozvojovou plochu pro podnikatelské aktivity.  
Doporučujeme vzhledem k složitější dopravní dostupnosti ponechat  
do druhé etapy realizace nebo rezervy. 

 

lokalita 24 

výměra: 16,23 ha 

Základní údaje:  

Obec:  Bochoř 

Městská část: - 

Katastrální území: Bochoř 

Poloha: východní část katastru 

Současné využití: plochy zemědělské 

Využití okolních pozemků: stav : plochy zemědělské 

návrh: severní strana plochy krajinné zeleně – ÚSES, východní 
strany - plochy dopravní infrastrukury – dálnice D1, jihozápadní 
strana plochy dopravní infrastruktury – komunikace III. třídy 

Územní příprava:  

Dle ZUR RO6 

dle platného územního plánu: plochy zemědělské 

podrobná ÚPD: - 

Dopravní dostupnost:  

dopravně napojeno na  navrženou trasu místní komunikace(spojka 
II/436 a páteřní III.tř.logistickým centrem   

Silniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo 100 m od krajního jízdního pruhu navržené 
dálnice D1 

Bez napojení Železniční doprava: 

limity: Ochranné pásmo 60 m od krajní koleje 

Letecká doprava: limity:  

OP s výškovým omezením: 

• OP vzletových a přibližovacích prostorů 
• OP vodorovné roviny 
• OP kuželové plochy 
• OP přechodových ploch 

OP proti nebezpečným a klamavým světlům 

OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a  VVN 

OP ornitologická 

• vnější ornitologické pásmo 

OP leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 



 26 

Lodní doprava: bez napojení 

MHD autobusová doprava IDS Olomouckého kraje, doporučujeme zavést 
novou linku Přerov – Bochoř logistickým centrem po navržené 
páteřní silnici III. třídy a M.K. s možností zaokruhování po II/436 

Inženýrské sítě:  

napojit ze stávajícího vodovodního řadu procházejícího lokalitou, 
v případě potřeby přeložit 

Vodovod: 

limity: 

• respektovat podmínky OP vodovodního řadu 

odkanalizování řešit oddílnou kanalizací, splaškové vody napojit na 
stávající kanalizaci, dešťové vody kumulovat v maximální míře na 
pozemku (akumulační  nádrž, zasakovací plochy) 

Kanalizace: 

limity: bez limitů 

Zemní plyn: napojit na stávající STL plynovod jižně od lokality č.22, STL plynovod 
bude veden v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

 limity: bez limitů 

v rámci lokality bude umístěna trafostanice napojená kabelovým 
vedením vn vedeného veřejnými prostranstvími a plochami pro 
dopravu 

Elektrická energie: 

limity: bez limitů 

napojit na stávající sítě v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

Telekomunikace: 

limity: bez limitů 

v případě potřeby napojit na stávající rozvody v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

Teplovody: 

limity: bez limitů 

Životní prostředí: 

 

respektovat podmínky záplavového území - KÚ Olomouckého kraje, 
č.j. KUOK 22888/2006, ze dne 24.02.2006 

respektovat meliorační zařízení 

ZPF: - lokalita má dopad do ploch ZPF – 16,23 ha 

- částečně je vymezena na plochách II. třídy   ochrany ZPF 

- lokalita má dopad do ploch odvodnění (meliorací) v rozsahu cca 12 
ha 

Vyhodnocení lokality - závěr: 

 

Lokalita odpovídá požadavkům Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje na rozvojovou plochu pro podnikatelské aktivity.  
Doporučujeme vzhledem k složitější dopravní dostupnosti ponechat  
do druhé etapy realizace nebo rezervy. 


